
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 건축허가과

부서: 건축허가과
정책: 건축복합인허가의 효율적인 운영관리
단위: 건축허가 (단위:천원)

건축허가과 664,223 329,452 334,771

기 82,321

시 17,640

군 564,262

건축복합인허가의 효율적인 운영관리 221,818 174,890 46,928

건축허가 221,818 174,890 46,928

건축행정 운영 221,818 174,890 46,928

201 일반운영비 16,150 9,890 6,260

01 사무관리비 16,150 9,890 6,260

◎건축행정관련 책자 및 서식 인쇄 16,150

○개정건축법령집 등 구입
2,800

○건축행정 업무편람 750

○건축허가안내 리플릿
1,000

○건축민원서식 1,600

○민원상담 홍보책자 인쇄
4,000

○가설건축물 신고현황 스티커 제작
6,000

202 여비 3,800 3,800 0

01 국내여비 3,800 3,800 0

◎관외여비 3,800

203 업무추진비 4,500 1,200 3,300

03 시책추진업무추진비 4,500 1,200 3,300

◎건축인허가 업무추진 4,500

204 직무수행경비 17,400 0 17,400

02 특정업무경비 17,400 0 17,400

◎대민활동비 17,400

301 일반보전금 179,968 160,000 19,968

14 기타보상금 179,968 160,000 19,968

◎건축사 현장조사 및 검사업무 대행 보상금
178,000

◎건축민원상담실 건축사 실비보상
1,968

농지의 관리 및 운영 136,902 133,562 3,340

기 82,321

시 17,640

군 36,941

농지의 보전 136,902 133,562 3,340

기 82,321

시 17,640

군 36,941

농지이용실태조사 지원 123,212 115,472 7,740

2,800,000원

25,000원*30부

2,000원*500부

200원*10종*800매

20,000원*200부

2,000원*3,000개

3,800,000원

4,500,000원

50,000원*29명*12월

178,000,000원

8,000원*1명*246일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건축허가과
정책: 농지의 관리 및 운영
단위: 농지의 보전 (단위:천원)

기 82,321

시 17,640

군 23,251

101 인건비 111,212 103,472 7,740

기 73,921

시 15,840

군 21,451

04 기간제근로자등보수 111,212 103,472 7,740

◎농지이용실태조사(읍면, 15명, 3월)
105,601

기 73,921

시 15,840

군 15,840

◎농지이용실태조사(군, 1명, 2월)
5,611

201 일반운영비 12,000 12,000 0

기 8,400

시 1,800

군 1,800

01 사무관리비 12,000 12,000 0

◎농지이용실태조사 운영비(12개 읍면)
12,000

기 8,400

시 1,800

군 1,800

농지의 효율적 관리 13,690 18,090 △4,400

201 일반운영비 11,690 16,090 △4,400

01 사무관리비 11,690 16,090 △4,400

◎농지불법행위 근절 홍보 리플릿 제작
2,000

◎농지업무 지적도 및 도서구입
1,000

◎이행강제금 감정평가비
8,690

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

◎농지보전부담금 체납독려
1,000

◎농지관리 교육 및 워크숍 참석
500

◎농지관리 및 농지전용 선진지 견학
500

효율적인 산지관리 44,801 21,000 23,801

산지전용 44,801 21,000 23,801

대체산림자원조성 지원비 25,801 21,000 4,801

105,601,000원

5,611,000원

12,000,000원

1,000원*2,000부

200,000원*5회

869,000원*10건

200,000원*5회

500,000원

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건축허가과
정책: 효율적인 산지관리
단위: 산지전용 (단위:천원)

201 일반운영비 25,801 21,000 4,801

01 사무관리비 20,400 19,000 1,400

◎차량임차(2대) 20,400

02 공공운영비 5,401 2,000 3,401

◎차량유류비 5,401

드론 항공 모니터링 19,000 0 19,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

◎드론 유지관리비 1,000

02 공공운영비 1,000 0 1,000

◎드론 유지 보험료 1,000

405 자산취득비 17,000 0 17,000

01 자산및물품취득비 17,000 0 17,000

◎노트북 구입 2,000

◎드론 구입 15,000

행정운영경비(건축허가과) 260,702 0 260,702

인력운영비(건축허가과) 171,237 0 171,237

인력운영비(건축허가과) 171,237 0 171,237

101 인건비 171,237 0 171,237

01 보수 171,237 0 171,237

◎시간외근무수당 171,237

○6급 33,834

○7급 67,235

○8급 49,388

○9급 20,780

기본경비(건축허가과) 89,465 0 89,465

기본경비(건축허가과) 89,465 0 89,465

201 일반운영비 48,665 0 48,665

01 사무관리비 48,665 0 48,665

◎일반수용비 11,225

○총액예산운영 11,225

◎급량비 37,440

202 여비 36,000 0 36,000

01 국내여비 36,000 0 36,000

◎관내여비 36,000

203 업무추진비 4,800 0 4,800

04 부서운영업무추진비 4,800 0 4,800

◎부서운영업무추진비 4,800

20,400,000원

1,568원*7리터*2대*246일

1,000,000원

500,000원*2대

2,000,000원*1대

7,500,000원*2대

12,531원*45시간*5명*12월

11,319원*45시간*11명*12월

10,162원*45시간*9명*12월

9,620원*45시간*4명*12월

11,225,000원

8,000원*30명*13식*12월

100,000원*30명*12월

400,000원*12월


